
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

LEI: 
LEI Nº 2196, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017 
Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.109.250,00, e dá outras 
providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte... 
L E I: 
Art. 1º  Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de R$ 1.109.250,00 (um milhão, 
cento e nove mil e duzentos e cinquenta reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a 
Classificação Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue: 
 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 03 Comissões Municipais 

Funcional 04.122.0002  

Ação 2.005 Realização de Eventos Diversos 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 2.000,00 

Total 2.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur. Cul. e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.050 Manutenção do Centro de Lazer 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros– P. J.  4.000,00 

Total  4.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.055 Atividades da Unidade Básica de Saúde I 

Elemento/FR 3.3.90.30-05.0300 Material de Consumo 200.000,00 

Total 200.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.055 Atividades da Unidade Básica de Saúde I 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0310 Material de Consumo 31.000,00 

Total 31.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.055 Atividades da Unidade Básica de Saúde I 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0310 Outros serviços de Terceiros-P. J. 9.000,00 

Total 9.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 09 Vias e Logradouros 

Funcional 15.452.0017  

Ação 2.035 Conservação de  Vias Públicas 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo    3.000,00 

Total     3.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 09 Vias e Logradouros 

Funcional 15.452.0017  

Ação 2.035 Conservação de  Vias Públicas 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros serviços de Terceiros-P. J.   25.000,00 

Total    25.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. De Educação, Esp. Cul.Tur. E Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.306.0020  

Ação 2.082 Preparo e Distribuição da Merenda Escolar 

Elemento/FR 3.3.90.30-02.0100 Material de Consumo 1.750,00 

Total 1.750,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. De Educação, Esp.Cul. Tur. E Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.306.0020  

Ação 2.082 Preparo e Distribuição da Merenda Escolar 

Elemento/FR 3.3.90.30-05.0100 Material de Consumo 33.500,00 

Total 33.500,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 11 Habitação  



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 16.482.0029  

Ação 1.053 Construção de Casas Populares 

Elemento/FR 4.4.90.51-02.0100 Material de Consumo 800.000,00 

Total 800.000,00 

 
 Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do 
artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 
 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

R$ 835.250,00 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 02 Assessoria Administração e Jurídica 

Funcional 04.122.0002  

Ação 2.002 Atividades de Assessoria Adm. e Jurídica 

Elemento/FR 3.3.90.36-01.0110 Outros serviços de Terceiros-P. J. 2.000,00 

Total 2.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Municipal de Gov. Adm. E Finanças 

Unidade 03 Secretaria Geral 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.009 Atividades da Secretaria 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros serviços de Terceiros-P. J.        3.000,00   

Total        3.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 09 Tesouraria 

Funcional 04.129.0005  

Ação 2.019 Atividades da Tesouraria 

Elemento/FR 4.4.90.52-01.0110 Equipamentos e Mat. Permanente 1.500,00 

Total 1.500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 12.122.0003  

Ação 2.037 Atividades da Secretaria Municipal de Educação 

Elemento/FR 3.3.90.36-01.0200 Outros serviços de Terceiros-P. J.   3.000,00       

Total    3.000,00       



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.039 Repasse a Creche Coração de Jesus 

Elemento/FR 3.3.50.43-01.0210 Subvenções Sociais       4.000,00 

Total       4.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur, Cul e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.039 Repasse a Creche Coração de Jesus 

Elemento/FR 4.4.50.42-01.0210 Auxílios               5.000,00 

Total               5.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur, Cul. e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.048 Manutenção do Estádio Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros– P. J.  3.000,00 

Total 3.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur, Cul. e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.813.0021  

Ação 2.050 Manutenção do Centro de Lazer 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros– P. J.   1.000,00 

Total                1.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur, Cul. e  Lazer 

Unidade 06 Cultura 

Funcional 13.392.0026  

Ação 2.052 Manutenção do Clube Vista Alegre 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P.J.    1.000,00 

Total                 1000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.072 Atividades do Centro de Especialidades 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0310 Material de Consumo 13.500,00 

Total 13.500,00 

 
 
 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.063 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0510 Material de Consumo   4.000,00  

Total    4.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.095 Atividades da Unidade de Saúde da Família 

Elemento/FR 3.1.90.11-05.0300 Vencimento e Vant. Fixas – P.C. 200.000,00 

Total 200.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 07 Transporte 

Funcional 27.782.0032  

Ação 2.032 Atividades da Garagem Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo      1.000,00 

Total      1.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 07 Transporte 

Funcional 27.782.0032  

Ação 2.032 Atividades da Garagem Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros P. J.      1.000,00 

Total       1.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.058 Repasse à Associação Beneficente de Pirangi 

Elemento/FR 3.3.50.43.00-
00.01.0310 

Subvenções Sociais 31.000,00 

Total 31.000,00 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  
Vista Alegre do Alto, 24 de outubro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
DECRETO: 
DECRETO Nº 4582, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017. 
Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor R$ 8.470,00 e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2118, de 25 de outubro de 2016... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 8.470,00 
(oito mil, quatrocentos e setenta reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação 
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 09 Tesouraria 

Funcional 04.129.0005  

Ação 2.019 Atividades da Tesouraria 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P.J. 470,00 

Total 470,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.306.0018  

Ação 2.082 Preparo e Distribuição de Merenda Escolar 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Vencimento e Vant. Fixas – P.C.           7.000,00 

Total             7.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.042 Transporte de Alunos – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.16-02.0262 Outras Despesas Variáveis – P. C.      500,00 

Total                   500,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 12 Meio Ambiente 

Funcional 18.541.0039  

Ação 2.081 Atividades de Gestão Ambiental 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.3.90.14-01.0110 Diárias – Pessoal Civil 500,00 

Total 500,00 

 
 Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do 
artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 
 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

  

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 09 Tesouraria 

Funcional 04.129.0005  

Ação 2.019 Atividades da Tesouraria 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Material de Consumo 470,00 

Total 470,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.306.0018  

Ação 2.082 Preparo e Distribuição de Merenda Escolar 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0110 Obrigações Patronais          2.500,00 

Total            2.500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.306.0018  

Ação 2.082 Preparo e Distribuição de Merenda Escolar 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0110 Outras Despesas Variáveis – P. C.          4.500,00 

Total            4.500,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.042 Transporte de Alunos – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.13-02.0262 Obrigações Patronais      500,00 

Total                   500,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 8 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

8 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 12 Meio Ambiente 

Funcional 18.541.0039  

Ação 2.081 Atividades de Gestão Ambiental 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo 500,00 

Total 500,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 
Vista Alegre do Alto, 24 de outubro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI,  Prefeito Municipal 
 
PORTARIAS: 
PORTARIA Nº 215, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
038/2017 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 038/2017 destinado a aquisição de “Equipamentos”, para o setor da saúde. 
Art. 2º Ficam designadas as servidoras Letícia de Cássia Aguilera, Camila Dalócio e Sandra Silvia Terribele de Castro, 
para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 24 de outubro de 2017.LUIS 
ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 216, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
039/2017 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 039/2017 destinado a aquisição de “Carnes e Derivados”, destinado à merenda escolar. 
Art. 2º Ficam designadas as servidoras Letícia de Cássia Aguilera, Neusa da Silva e Mariana Grassetti Gava, para 
comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 24 de outubro de 2017.LUIS 
ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 217, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
040/2017 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 9 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

9 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 040/2017 destinado a aquisição de “Contratação de empresa objetivando o serviço especializado para 
recauchutagem (ressolagens) de pneus pelo processo a quente e frio”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores:  Letícia de Cássia Aguilera, Luis Henrique Gomes e Adilson Rogério Ferreira, 
para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 24 de outubro de 2017. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÕES 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 1.773/2017 
CONVITE Nº 020/2017 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA AQUECIMENTO DE PISCINA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO MUNICÍPIO DE 
VISTA ALEGRE DO ALTO. 
DESPACHO ADMINISTRATIVO: 
Informo que no dia 16 de outubro de 2017, houve a terceira tentativa frustrada de contratação de uma 
empresa especializada para execução e instalação de equipamentos para aquecimento de piscina do 
centro de especialidades do município de Vista Alegre do Alto, por meio de processo de licitação na 
modalidade convite. 
Diante dos fatos, peço o ENCERRAMENTO deste processo, para que possamos tomar novas providências 
sem causar nenhum dano ao erário. VISTA ALEGRE DO ALTO, 24 de outubro de 2017. LUIS ANTONIO 
FIORANI, PREFEITO MUNICIPAL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 38/2017 Processo 1773/2017. Pregoeiro Designado:Juliano de 
Jesus Lopes. Objeto: Aquisição de equipamentos destinados à Secretaria Municipal de Saúde conforme 
Anexo I do Edital nº 063/2017.Realização da Sessão: 7/11/2017 às 8hrs.Edital/Informações:seção de 
Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-32778313. Edital 
disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br. 
Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 39/2017 Processo 1774/2017. Pregoeiro Designado:Juliano de 
Jesus Lopes. Objeto:Registro de preços para aquisição de carnes e derivados conforme Anexo I do Edital nº 
64/2017.Realização da Sessão:07/11/2017 às 13hrs.Edital:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 
278 centro vista alegre do alto. Edital disponível:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br. 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 40/2017 Processo 1775/2007. Pregoeiro Designado:Juliano de 
Jesus Lopes. Objeto:Contratação de serviço especializado para recauchutagem (ressolagens) de pneus pelo 
processo a quente e frio” conforme anexo I do Edital nº 65/2017.Realização da Sessão: 8/11/2017 às 7hrs. 
Edital/informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto fone 16-
32778313.Edital disponível:www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 24 de outubro de 2017 • Edição 022 • Página 10 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

10 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-10-24T16:12:53-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




